

2025年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 株式会社TRUCK-ONE 上場取引所 福
コード番号 3047 URL <https://www.truck-one.com>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 雄也
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 眞崎 高利 TEL 0833-44-1100
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第3四半期の連結業績 (2025年1月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	5,493	15.1	373	49.1	376	46.0	234	17.1
2024年12月期第3四半期	4,774	△1.3	250	37.0	258	32.1	200	60.8

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 240百万円 (14.8%) 2024年12月期第3四半期 209百万円 (57.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第3四半期	97.83	—
2024年12月期第3四半期	83.56	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期第3四半期	6,775	1,412	20.8	588.78
2024年12月期	6,324	1,196	18.9	498.57

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 1,412百万円 2024年12月期 1,196百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	3.00	—	6.00	9.00
2025年12月期	—	4.00	—		
2025年12月期 (予想)				7.00	11.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有
配当予想の修正については、本日 (2025年11月14日) 公表いたしました「配当予想の修正 (増配) に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2025年12月期の連結業績予想 (2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,400	13.0	500	65.7	510	63.1	320	32.9	133.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
連結業績予想の修正については、本日 (2025年11月14日) 公表いたしました「2025年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期 3 Q	2,552,000株	2024年12月期	2,552,000株
② 期末自己株式数	2025年12月期 3 Q	153,100株	2024年12月期	153,100株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期 3 Q	2,398,900株	2024年12月期 3 Q	2,398,900株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善を背景に、緩やかな回復基調で推移しているものの、米国の通商政策の動向や、物価の継続的な上昇による消費マインドの低下の影響等、先行きは不透明な状態が継続しています。

当社グループの主力事業である商用車関連事業におきましては、国内販売及び海外販売共に販売台数が前年よりも増加していることや、車両価格が高騰していることにより、増収増益となりました。

運送関連事業におきましては、燃料価格及び人件費の高騰を一部価格転嫁できたことや、採算性の向上に取り組んだこと、また、人員の増加による運送量の増加により、増収増益となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績としては、売上高5,493,714千円（前年同期比15.1%増）、営業利益373,200千円（前年同期比49.1%増）、経常利益376,763千円（前年同期比46.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益234,689千円（前年同期比17.1%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は以下のとおりです。

① 商用車関連事業

海外販売においては、新規取引先への販売が進んだことにより、販売台数は前年を上回る結果となりました。

国内販売においても、小型車両の販売が堅調に進み、販売台数は前年を上回る結果となりました。また、車両価格の高止まりの影響により、商用車関連事業の売上高は4,864,115千円（前年同期比15.5%増）、セグメント利益は295,839千円（前年同期比30.5%増）となりました。

② 運送関連事業

燃料価格及び人件費の高騰を一部価格転嫁できたことや、採算性の向上に取り組んだこと、また、人員の増加による運送量の増加により、運送関連事業の売上高は629,599千円（前年同期比12.0%増）、セグメント利益は70,694千円（前年同期比269.1%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は6,775,489千円となり、前連結会計年度末に比べ450,863千円の増加となりました。このうち流動資産は388,410千円増加して4,684,963千円となりました。主な要因は商品及び製品が321,091千円、原材料及び貯蔵品が35,611千円増加したことによるものです。また固定資産は62,452千円増加して2,090,526千円となりました。主な要因は土地が79,703千円増加したことによるものです。

（負債の状況）

負債合計は5,363,077千円となり、前連結会計年度末に比べ234,470千円の増加となりました。このうち流動負債は192,937千円増加して4,809,829千円となりました。主な要因は、短期借入金800,000千円増加し、支払手形及び買掛金が416,409千円、未払金が107,668千円、1年内返済予定の長期借入金が89,992千円減少したことによるものです。また固定負債は41,532千円増加して553,247千円となりました。主な要因は長期借入金が75,659千円増加して、リース債務が24,332千円減少したことによるものです。

（純資産の状況）

純資産合計は1,412,412千円となり、前連結会計年度末に比べ216,392千円の増加となりました。主な要因は利益剰余金が210,700千円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の通期連結業績予想に関しましては、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年8月12日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表いたしました「2025年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	605,363	606,579
受取手形、売掛金及び契約資産	284,597	289,157
商品及び製品	3,349,778	3,670,870
原材料及び貯蔵品	23,592	59,203
その他	34,865	60,556
貸倒引当金	△1,644	△1,403
流動資産合計	4,296,553	4,684,963
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用資産（純額）	476,047	502,218
土地	969,742	1,049,445
その他（純額）	454,750	407,474
有形固定資産合計	1,900,539	1,959,138
無形固定資産		
その他	10,110	8,246
無形固定資産合計	10,110	8,246
投資その他の資産		
投資有価証券	58,949	68,023
敷金及び保証金	23,201	23,173
繰延税金資産	2,750	1,782
その他	32,521	30,161
投資その他の資産合計	117,423	123,140
固定資産合計	2,028,073	2,090,526
資産合計	6,324,626	6,775,489
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,416,506	1,000,097
短期借入金	2,680,000	3,480,000
1年内返済予定の長期借入金	117,700	27,708
リース債務	47,884	35,356
未払金	178,444	70,776
未払法人税等	99,305	67,006
賞与引当金	990	19,011
その他	76,060	109,874
流動負債合計	4,616,891	4,809,829
固定負債		
社債	250,000	250,000
長期借入金	129,601	205,260
リース債務	63,408	39,076
繰延税金負債	38,332	37,479
退職給付に係る負債	30,072	21,130
その他	300	300
固定負債合計	511,714	553,247
負債合計	5,128,606	5,363,077

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	97,725	97,725
資本剰余金	44,955	44,955
利益剰余金	1,049,608	1,260,309
自己株式	△14,481	△14,481
株主資本合計	1,177,807	1,388,508
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,212	23,904
その他の包括利益累計額合計	18,212	23,904
純資産合計	1,196,020	1,412,412
負債純資産合計	6,324,626	6,775,489

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上高	4,774,681	5,493,714
売上原価	4,064,577	4,617,066
売上総利益	710,104	876,648
販売費及び一般管理費	459,863	503,447
営業利益	250,240	373,200
営業外収益		
受取利息	41	546
受取配当金	1,236	1,464
受取保険金	933	620
保険解約返戻金	348	522
補助金収入	1,714	529
会員権償還益	-	4,256
その他	14,271	8,562
営業外収益合計	18,545	16,503
営業外費用		
支払利息	8,982	12,449
その他	1,667	490
営業外費用合計	10,650	12,939
経常利益	258,135	376,763
特別利益		
受取補償金	57,811	-
特別利益合計	57,811	-
特別損失		
役員退職慰労金	-	10,000
特別損失合計	-	10,000
税金等調整前四半期純利益	315,947	366,763
法人税、住民税及び事業税	130,286	135,339
法人税等調整額	△14,796	△3,265
法人税等合計	115,490	132,073
四半期純利益	200,457	234,689
親会社株主に帰属する四半期純利益	200,457	234,689

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	200,457	234,689
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,960	5,691
その他の包括利益合計	8,960	5,691
四半期包括利益	209,417	240,381
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	209,417	240,381
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	241,791千円	245,186千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連 事業	運送関連 事業	計		
売上高					
日本	4,041,654	561,986	4,603,640	-	4,603,640
海外	171,041	-	171,041	-	171,041
顧客との契約から生じる収益	4,212,695	561,986	4,774,681	-	4,774,681
外部顧客への売上高	4,212,695	561,986	4,774,681	-	4,774,681
セグメント間の内部売上高又は振替高	146,499	32,172	178,671	△178,671	-
計	4,359,194	594,158	4,953,353	△178,671	4,774,681
セグメント利益	226,724	19,154	245,878	4,361	250,240

(注) 1 セグメント利益の調整額4,361千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連 事業	運送関連 事業	計		
売上高					
日本	4,525,315	629,599	5,154,914	-	5,154,914
海外	338,799	-	338,799	-	338,799
顧客との契約から生じる収益	4,864,115	629,599	5,493,714	-	5,493,714
外部顧客への売上高	4,864,115	629,599	5,493,714	-	5,493,714
セグメント間の内部売上高又は振替高	57,074	32,098	89,172	△89,172	-
計	4,921,190	661,697	5,582,887	△89,172	5,493,714
セグメント利益	295,839	70,694	366,533	6,666	373,200

(注) 1 セグメント利益の調整額6,666千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。